INDICAÇÃO AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS, JUNTO

AOS DEPARTAMENTOS

COMPETENTES, PARA QUE SEJA

ANALISADO E INSTALADO UM BANCO

DE ESPERA NO PONTO DE ÔNIBUS

LOCALIZADO NA RUA AMÉRICA DO

SUL, ALTURA DO Nº 550, CEP 09270-

410, NO PARQUE NOVO ORATÓRIO,

EM SANTO ANDRÉ, PELOS MOTIVOS

ESPECIFICADOS.

36ª SESSÃO ORDINÁRIA – 15H

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  INDICO à Mesa Diretora, na forma Regimental, para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando providências, junto ao Departamento

competente, para que seja analisado e instalado um banco de espera no ponto de ônibus

localizado na Rua América do Sul, altura do nº 550, CEP 09270-410, no Parque Novo Oratório,

em Santo André, pelos motivos especificados.

JUSTIFICATIVA

Realizamos tal indicação pois recebemos inúmeros relatos de transeuntes e moradores do

local no intuito de que o ponto de ônibus em questão não possui um banco para a espera, de

modo que traz muitas dificuldades para que idosos e mães com crianças de colo possam aguardar,

com o devido conforto, o transporte público.

Atenciosamente,
Ind. 056/2024

Sala das Sessões, em 10 de junho de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003000350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-11T11:32:14-0300